
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

f* 1/- /оЛЖЖ №

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещение», 
утвержденный постановлением
администрации Ординского
муниципального округа от 05.08.2020 № 767

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с нормами 
законодательства администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от 05.08.2020 № 767 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. дополнить абзацем в следующей редакции:
«Срок для отказа в предоставлении услуги по причине предоставления неполного 
пакета документов заявителем составляет не более 3 рабочих дней.».

1.2. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги - 40 дней.
2.6.1. Решение о предоставлении муниципальной услуги принимается не 

позднее чем через 35 дней со дня представления заявления и документов, 
обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя (представителя 
заявителя).

2.6.2. Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги в 
случае направления заявителем документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 
через МФЦ исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в орган, 
предоставляющий муниципальную услугу.

2.6.3. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги не 
предусмотрен действующим законодательством.



2

2.6.4. Документ, подтверждающий принятие решения о предоставлении 
муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги, 
выдается (направляется по адресу, указанному в заявлении о предоставлении 
муниципальной услуги, либо через МФЦ) заявителю (представителю заявителя) 
не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия соответствующего 
решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящег
начальника отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

остановления возложить на

Глава муниципального округа А.С. Мелехин


